Главе МО
 «Свердловское городское поселение»
Анисимовой М.Н.

Служебная записка

В соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона  от 21 июля 2007г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Ленинградской области от 21.03.2013 г. № 73  «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда расположенного на территории Ленинградской области в 2013-2015 годах», в целях исполнения вступивших в законную силу решений  Всеволожского городского суда и  выполнения мероприятий, связанных с переселением граждан,  проживающих на территории муниципального  образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, из аварийного и ветхого жилищного фонда в отдельные квартиры, прошу Вас рассмотреть на заседании совета депутатов муниципального  образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области вопрос о предоставлении дополнительного финансирования за предоставленные квадратные метры,  гражданам, проживающим в муниципальном жилом помещении и переселяемым из многоквартирных домов, общая площадь которых, превышает общую площадь ранее занимаемого ими жилого помещения, но не более определяемой в соответствии с вступившим в законную силу решениями суда из расчета 34 600 рублей за 1 кв. метр площади предоставляемого жилого помещения согласно Приложению.
	Таким образом, в целях  исполнения вступивших в законную силу решений Всеволожского городского суда и выполнения мероприятий, связанных с переселением граждан, проживающим в муниципальном жилом помещении на территории муниципального  образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, из аварийного и ветхого жилищного фонда в отдельные квартиры за счет бюджета Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, бюджета  Ленинградской области и бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение», Администрации МО «Свердловское городское поселение» необходимо дополнительно уплатить 6 564 658 (шесть миллионов пятьсот шестьдесят четыре  тысячи шестьсот пятьдесят восемь)  рубля из расчета 34 600 рублей за 1 кв. метр площади жилого помещения, предоставляемых гражданам, указанным в приложении 1.
	Указанные выше бюджетные ассигнования, выделенные для доплаты  за дополнительно предоставленные квадратные метры жилого помещения гражданам, проживающим в муниципальном жилом помещении и переселяемым из ветхого и аварийного жилищного фонда в отдельные квартиры, будут перечислены финансово-экономическим отделом на расчетный счет компании – застройщика на основании заключенного муниципального контракта, по итогам проведенных торгов,  подписанных справок формы КС-2, КС-3, счета-фактуры, техническим заданием к муниципальному контракту, данных органа технической инвентаризации.
Основание: квартирография по расселяемым домам для подготовки документов к проведению  открытого аукциона.

Глава администрации 				                                                   В.А. Тыртов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению совета депутатов МО
«Свердловское городское поселение»
от  «05» июня 2013  г.    № 26

СПИСОК
граждан, проживающих в муниципальном жилом помещении и переселяемых из многоквартирных домов многоквартирных домов  аварийного и ветхого жилищного фонда на основании вступивших в законную силу решений Всеволожского городского суда

	№
	Ф.И.О. и № решения суда
	Предоставляемый метраж (за счет средств Фонда)
	Дополнительный метраж за счет средств МО
	Необходимый метраж

	Необходимо доплатить за доп.метры (стоимость 1 кв.м. 34 600 руб.)

	1
	Хуснулин А.А.
№2-284/10 от23.03.2010 г.

	29,42
	3,58

	33
	123 868

	2
	Казьмина Л.В.
№2-3631/09 от 23.12.2009 г.

	38,82
	33,18
	72
	1 148 028

	3
	Шаулкина Г.Г.
№2-6423/09 от 09.12.2009 г.

	21,28
	41,72
	63
	1 443 512

	4
	Новикова Л.П.
№2-4429/09 от 26.10.2009 г.

	32,62
	21,38

	54
	739 748

	5
	Лазурина Н.Н.
№2-3797/09 от 05.11.2009 г.

	48,99
	23,01
	72
	796 146

	6.
	Федорова Е.А. № 2-512/13 от 31.01.2013 г.
	19,84
	12,86
	32,7
	444 956

	7.
	Лисицкая Т.Ф.
№2-5901/10 от 07.12.2010 г.
	0
	54,0
	54,0
	1 868 400

	8.
	Итого

	189,73

	6 564 658